
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 447
6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 

στρ. στη θέση «Πράθι Αλεποχωρίου» περιφέρει−
ας δήμου Μεγάρων Αττικής. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 6,750 στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» πε−
ριφέρειας δήμου Ν. Περάμου Αττικής. ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 1,446 στρ. στη δασική θέση «Μεγά−
λο Ποτάμι» περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζη−
νίας της Νομαρχίας Πειραιά. ............................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 2,960 στρ. στη δασική θέση «Άγιος 
Δημήτριος − Σύνορο» περιοχής Καρατζά του Δή−
μου Τροιζηνίας της Νομαρχίας Πειραιά. ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2530 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 στρ. 

στη θέση «Πράθι Αλεποχωρίου» περιφέρειας δήμου 
Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 
παρ1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2572/7.7.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού πεντακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος (0,500 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Πράθι Αλεποχωρίου» περιφέρειας δήμου Μεγάρων Ατ−
τικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην την. Γ.Υ.Σ. 6349/4 κλ. 
1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με πρανές ρέματος.
Δυτικά: Με πρανές ρέματος.
Βόρεια: Με οικία.
Νότια: Με ρέμα−δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4117



4118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4119

      Αριθμ. 2531 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού 6,750 στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέ−
ρειας δήμου Ν. Περάμου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 
παρ1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2147/5.7.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις δα−
σικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού έξι στρεμμάτων και 
επτακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος (6,750 
στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση «Λουτρόπυργος» περι−

φέρειας δήμου Ν. Περάμου Αττικής και προσδιορίζονται 
ως εξής:

α) το τμήμα 1 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α εμβαδού 
2,000 στρ.

β) το τμήμα 2 με στοιχεία Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Ι 
εμβαδού 3,400 στρ.

γ) το τμήμα 3 με στοιχεία Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Ω1−Υ εμβαδού 
0,900 στρ. και

δ) το τμήμα 4 με στοιχεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α1 εμβαδού 
0,450 στρ.

στον ορθοφωτοχάρτη 452_206 κλ. 1:5000 και στην πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6442/5 κλ. 1:5000 με πράσινο χρώμα, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύουν:

Ανατολικά: Με δρόμο και εκείθεν αναδασωτέα έκτα−
ση.

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με τον παράδρομο της Ν.Ε.Ο. Αθηνών−Κο−

ρίνθου.
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4121

      Αριθμ. 3050 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,446 στρ. στη δασική θέση «Μεγάλο Ποτά−
μι» περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζηνίας της Νο−
μαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τις υπ’ αριθμ. 824/2−6−2010 και 1642/9−8−2010 προ−
τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δημόσιας 
δασικής έκτασης, εμβαδού 1,446 στρ. που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση από τον Καστελλούτσο Αλέ−
ξανδρο−Τζιρολάμο του Τζίλντο Φίλιππο κατά το χρονικό 
διάστημα από Φεβρουάριο 2010 μέχρι σήμερα (σύμφω−
να με την αυτοψία) στη δασική θέση «Μεγάλο Ποτάμι» 
περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζηνίας

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 1,446 στρ. (Ενός στρέμματος και 
τετρακοσίων σαράντα έξι χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μεγάλο 
Ποτάμι» περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζηνίας του 
Νομού Πειραιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση που 
αποτελούνταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, 
σχίνα, φυλλίκια, κουμαριές, ασπαλάθους, κ.λπ.) με πυ−
κνότητα 50% έως 60%. 

Στο από 2−6−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Α και αποτυπώνεται στο ενσωματωμένο από−
σπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 7402/1 κλίμακας 1:5000 με 
μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4123

      Αριθμ. 2904 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 2,960 στρ. στη δασική θέση «Άγιος Δημή−
τριος − Σύνορο» περιοχής Καρατζά του Δήμου Τροι−
ζηνίας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περίΔασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τις οικ. 1110/19−5−2010 και 1651/23−7−2010 προτάσεις 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, 
εμβαδού 2,960 στρ. που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση από τον Μπάκα Ιωάννη του Αντωνίου μετά 
το έτος 1988 (σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία) στη δασική 
θέση «Άγιος Δημήτριος − Σύνορο » περιοχής Καρατζά 
του Δήμου Τροιζηνίας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 2,960 στρ. (Δύο στρεμμάτων και 
εννιακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Δη−
μήτριος − Σύνορο» περιοχής Καρατζά του Δήμου Τροι−
ζηνίας του Νομού Πειραιά καλυπτόταν από δασική βλά−
στηση που αποτελούνταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, φυλλίκια, σφεντάμια, αγριελιές, κ.λπ.) με 
πυκνότητα 50% έως 60%.

Στο από 19−5−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Α και αποτυπώνεται στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6399/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



4124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004470609100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-16T09:28:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




